
Senator  i  Den  amerikanske
Kongres Mike Gravel fordømmer
Obamas dronekrige
20. oktober 2015 – Senator til Den amerikanske Kongres, Mike
Gravel  fra  delstaten  Alaska  (1969-1981),  har  fordømt
Obamaregeringens politik med at dræbe civile og tilfældige
tilskuere gennem »Dronekrige, der er planlagt under møder, der
har  en  meget  præcis  og  omhyggeligt  detaljeret
kommandostruktur«,  som  involverer  CIA-chef  John  Brennan  og
andre, men som sluttelig falder tilbage på præsident Obama
personligt.

I juni 1971 var senator Gravel den eneste, der var modig nok
til at oplæse »Pentagon-papirerne«, Daniel Ellsbergs afsløring
af de løgne, som man fortalte den amerikanske offentlighed for
at  skjule  Vietnamkrigens  fiasko,  i  Kongressen,  hvorved
papirerne indgik i Kongressens protokol. På det tidspunkt,
hvor senator Gravel afslørede løgnene om Vietnamkrigen, var
både New York Times og Washington Post gennem en retskendelse
blevet forbudt at offentliggøre dokumenterne, og Ellsberg var
blevet  truet  med  retsforfølgelse  og  fængsling.  I  dag
eksisterer der intet retsligt forbud mod offentliggørelse af
»Drone-papirerne«, men de store aviser har nægtet at dække
historien.

Følgende pressemeddelelse blev overgivet
til LaRouchePAC af senator til USA’s

Kongres Mike Gravel (1969-1981):
Websiden The Intercepts »The Drone Papers« giver detaljerede
oplysninger om, hvordan det amerikanske, militære mordprogram
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fungerer  i  Afghanistan,  Yemen  og  Somalia,  i  morderiske
detaljer.  »Dronepapirerne«,  der  er  afsløret  af  endnu  en
’Edward Snowden’, vinder nu opmærksomhed internt i USA, på
trods  af  de  store  mediers  mørklægning,  med  dækning,  der
fremkommer i Mother Jones, WIRED magazine, Small Wars Journal
og Lawfare, samt med britisk dækning i The Guardian og med
dækning i irske aviser.

Dækningen i Mother Jones havde oveskriften »A Massive National
Security Leak Just Blew the Lid off Obamas Drone War« (Et
massivt  sikkerhedslæk  har  netop  blæst  låget  af  Obamas
Dronekrige).  Den  citerer  The  Intercepts  unavngivne
whistleblower,  »Denne  oprørende  eksplosion  af
overvågningslister – af at overvåge personer og inddele dem på
hylder og i bunker på lister, at tildele dem numre, tildele
dem ’baseball cards’ (’røde kort’?), tildele dem dødsdomme
uden varsel, på en verdensomspændende slagmark – dette var,
fra allerførste færd, forkert.«

Historien bemærker, at Amnesty International har krævet en
omgående Kongresundersøgelse af hele droneprogrammet med det
argument,  at  de  netop  lækkede  papirer  »rejser  alvorlige
bekymringer  om,  hvorvidt  USA  systematisk  har  krænket
International  Lov,  inklusive  gennem  at  klassificere  ikke-
identificerede personer som ’soldater’ for at retfærdiggøre
deres  drab«.  Der  eksisterer  nu  officielle,  amerikanske,
militære dokumenter, siger artiklen, der i detaljer beskriver
omfanget  af  massedrabsprogrammet  (mellem  januar  2012  og
februar 2013 blev f.eks. 200 mennesker dræbt under droneangreb
i det nordøstlige Afghanistan, alt imens der kun var opført 35
navne på drabslisten). Mother Jones-historien satte også fokus
på den kendsgerning, at, i nogle tilfælde, har præsident Obama
underskrevet  drabsordre,  der  ikke  engang  identificerede
specifikke mål, men som bemyndigede droneangreb baseret på
iagttagede adfærdsmønstre hos grupper af personer.

The Guardian satte fokus på den kendsgerning, at præsident
Obama har løjet med sine påstande om, at hans droneprogram
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kræver »nær-vished« for, at der ikke vil forekomme civile
ofre.  Ifølge  Bureau  of  Investigative  Journalism  er  næsten
1.000 civile blevet dræbt under 421 droneangreb i Pakistan
siden 2004, herunder skønsmæssigt 200 børn. Og dog opregner
droneprogrammets lister alle uidentificerede civile, der er
dræbt  i  kamp,  som  terrorister  for  at  mørklægge  den
kendsgerning,  at,  i  mange  områder,  hvor  droneprogrammet
opererer, er 90 % af de dræbte personer ikke de godkendte mål.

Under mit første møde med Barack Obama, under den første debat
mellem  demokratiske  kandidater  til  præsidentnomineringen  i
2008 i South Carolina i 2007, satte jeg spørgsmålstegn ved
Obamas helligelse til anvendelsen af dødbringende magt for at
eliminere terrorister, efter at Barack Obama havde erklæret,
at  »Der  er  ingen  modsætning  mellem,  at  vi  anvender  vores
militær,  og  i  visse  tilfælde  i  dødbringende  form,  for  at
eliminere terrorister, og opbygning af alliancer i hele verden
… ’, hvormed han refererede til Iran og den mulige støtte til
Israel, hvis landet blev truet. Obama var noget forlegen over
at have skabt denne forbindelse. Idet han passerede forbi mig
efter debattens afslutning, talte han vredt til mig, ’Hvem er
du, Gravel, at du stiller spørgsmålstegn ved min moralitet i
brugen  af  atommissiler  i  et  Førsteangreb?’  Så  satte  jeg
virkelig spørgsmålstegn ved hans moralitet. I dag peger jeg på
Obamas åbenlyse immoralitet i anvendelsen af Droneangreb mod
uskyldige tilskuere til angreb med dronemissiler.

 


